

## KONFERENCJA SPRAWOZDAWCZA ORGANIZACJI PARTYJNEJ WSK



Fot. W. Wawrzyszko

„Zgodnym wysiłkiem przezwyciężymy trudności!” — pod takim hasłem obradowali we wtorek (26 ub. miesiąca) delegaci na konferencję sprawozdawczą PZPR Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-Świdnik”.

Punktualnie o godzinie czternastej obrady otworzył I sekretarz KZ PZPR MIECZYŚLAW CIEBIEN. Delegaci gorąco powitali zaproszonych gości: wśród nich I sekretarza KW PZPR WIESŁAWA SKRZYDŁĘ, sekretarza KW WITOLDA PRZYBYLSKIEGO, zastępcę dyrektora Zrzeszenia Wytwórców Sprzętu Lotniczego i Silnikowego ZENONA IWANOWICZA i starszego inspektora KC PZPR LEOPOLDA DURKE. Obecni byli przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych naszego miasta i przedsiębiorstwa.

## Związki Zawodowe u sąsiadów

W PIĄTEK, 22 LUTEGO W WYTWÓRNI PRZEBYWAŁ LEKTOR ZARZĄDU KRAJOWEGO WOLNYCH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH NRD — LOTHAR HILLE, KTÓRY SPOTKAŁ SIĘ Z GRUPĄ ZWIĄZKOWCÓW SKUPIONYCH W ZPZ WSK.

Gość z NRD szeroko poinformował zebranych o strukturze, prawach i obowiązkach związków zawodowych w jego kraju. Wybory związkowe w NRD odbywają się na zasadach zbliżonych do naszych. Najpierw wybierane są władze w grupach i wydziałowych kołach związkowych, a następnie do zarządów zakładowych. Rátowego przewodniczącego zakła-

dowego powołuje się w przedsiębiorstwach zatrudniających powyżej 500 pracowników. Na płace działaczy związkowych przeznaczają się 12 proc. funduszy otrzymywanych ze składek członkowskich. Związki zawodowe u naszych zachodnich sąsiadów zajmują się nie tylko przyznawaniem miejsc na wczasach, koloniach i w sanatoriach, ale także rozbudową bazy, wypoczynkowej i sanatoryjnej. Większość środków na te cele pochodzi z funduszy związkowych.

Srednia płaca miesięczna w NRD wynosi 870 marek. Wzrost płac możliwy jest do przeprowadzenia wy-

(Dokończenie na str. 6)

## POPRAWKI NA PROŚBĘ MIESZKAŃCÓW

### Od 10 marca — trochę inaczej!

W poniedziałek (25 lutego) w Urzędzie Miejskim w Świdniku odbyło się ostatnie (wierzmy!) spotkanie w trwającej od listopada 1984 r. „sprawie autobusowej”. Ponieważ w odpowiedzi na zamieszczony niedawno w gazecie komunikat — do Wydziału Komunikacji UM, poszczególnych organizacji oraz do redakcji wpłynęło łącznie zaledwie kilkanaście wniosków (zdecydowana większość za „wyprowadzeniem” wyjeżdżających z miasta „Ikaru-

sów” z ulicy Swierczewskiego) podjęto decyzję o skierowaniu autobusów prosto przez ulicę Sławińskiego (bez skrętu w 1-go Maja). Drugi przystanek na Sławińskiego, (pierwszy istniejący przy „starych delkatesach”) zlokalizowany zostanie przy końcu ulicy w okolicach popularnego warzywniaka. Podjęte decyzje obowiązują będą od 10 marca! Od tego dnia również obowiązować będzie zakaz parkowania na odcinku tej ulicy. Jednocześnie jak łatwo się domyśleć likwidacji ulegają przystanki: „do wsiadania” przy ulicy 1-go Maja, Swierczewskiego oraz Kosynierów (o raz „do wsiadania” przy ulicy Swierczewskiego (vis a vis budynku nr 29).

Obecni na spotkaniu dyrektorzy PKS poinformowali jednocześnie o wprowadzeniu na prośbę mieszkańców dodatkowego autobusu póżniejszego Lublin-Świdnik-Lublin. Autobus ten odjeżdżać będzie w dni robocze z dworca PKS w Lublinie o 5.50. Około 6.10 powinien pojawić się na uli-

(Dokończenie na str. 6)

## Z okazji Dnia Kobiet

życzenia zdrowia, szczęścia, pomyślności, sukcesów w pracy i satysfakcji w życiu osobistym

składa wszystkim Paniom  
Redakcja

Biblioteka w Świdniku



## NASZ KOMENTARZ

### Zamiast kwiatka

CÓŻ jest na świecie, co by kobiecie nie miało ulec na orzę wdzięku? — odkrywczo zadawał pytanie retoryczne sam Franciszek Zabłocki, który znacznie lepiej wyszedł na tym, niż jego imiennik na mydle.

Bo rzeczywiście wdzięk kobiecy o rękę to potężny i jak historia ludzkości długa, tak panie świadome wartości posiadanego wdzięku, wykorzystywały ten fakt bez skrupułów! Weźmy okrutny los pierwszego mężczyzny, który mając do dyspozycji boskie na-

poje, pewnie nie gorzej jakości niż obecna wyrobry „Polmosu”, dał się namówić na zuzyczną antonótkę — tyle, że z wdziękiem Ewy dionią podaną...

Zresztą to jabłuszko, a właściwie jego kawałek utkuł w górnej części przełyku i tak ród Adamowy na pamiątkę tego zdarzenia ma dodatek anatomiczny jabłkiem Adama zwany. Potem w starożytności za pomocą jabłka miano rozstrzygnąć o urodzie jednej z wysoko postawionej pań, co także rodzajowi męskiemu na dobre nie wyszło, a jabłkowe kłopoty przesyła na Miczurina, a obecnie profesora Pieniążka...

My nie będziemy naszym paniom wręczać kilograma jabłek Mc Intosh w odwecie, chociaż byłoby to bardziej na miejscu niż marny goździk od całego działu za słowę z przybraniem. Ale przeżyjemy skarbniąc naszą literaturę, by co celniejsze myśli wypłacać, choćby nie zawsze naszym bioligotomom z innymi do twarzy było!

MICHAŁ BALUCKI bardzo surowo oceniał pleć piękną: Gęś — to u mnie kobieta żyjąca bezymyślnie, bez wyższego celu, która nie robi sobie nie z przekonania ani serca, lecz idzie na

(Dokończenie na str. 5)



TYGODNIK ZAŁOGI WSK „PZL-ŚWIDNIK”

Nr 9 (739)

7 marca 1985 r.

Cena 2 zł

## Narada produkcyjna w HM

### Przed wszystkim produkcja!

Podjęta na lutym posiedzeniu plenarnym Komitetu Zakładowego PZPR problematyka produkcyjna stała się impulsem dla kierownictwa działu magazynów i krajalni do zorganizowania 21 lutego br. narady produkcyjnej.

Informację na temat przyjęcia wskaźników na 1985 rok przedstawił kierownik działu ADOLF BOROWIK. Poinformował on, że zadania planowe zakładowych krajalni będą na poziomie ubiegłego roku. Nie ulegnie zmianie

wielkość zatrudnienia. Wniosek kierownictwa gospodarki magazynowej o utworzenie za- i wydrukowej brigady zostanie spełniony po uzyskaniu odpowiedniej grupy ludzi.

Na przestrzeni minionych dwóch lat w HM przeprowadzono wiele zmian. Między innymi wykonano

magazyn trocin, cyjanków, ocieplono i przystosowano do składowania materiałów chemicznych wiatł B-26/T2. W trakcie modernizacji jest magazyn złomu i magazyn kwasów, który zostanie wyposażony w odpowiednie stanowisko i urządzenie do rozlewa-

(Dokończenie na str. 3)

## Bank mieszkań

Raz częściej raz rzadziej na antenie rozgłośni zakładowej pojawiają się komunikaty o poszukiwaniu przez młodych ludzi mieszkań lub pokoiów do wynajęcia. Z reguły pozostają one bez odzewu a co się z tym wiąże każdy z ogłoszeniowców jak był tak i pozostaje na przysłowio- wym „łodzie”.

Inicjatywa o której niżej, zrodziła się w Zarządzie Zakładowym ZSMP całkiem niedawno. Spowodował a właściwie przyspieszył ją powracający ostatnio do ZZ jak bumerang temat braku mieszkań dla młodych. Sytuacji mieszkaniowej w kraju zapewne ten pomysł nie złagodził (szczerze mówiąc to i sami jego twórcy za bardzo w powodzenie nie wierzą) ale... spróbować trzeba!

O co chodzi? Chodzi mianowicie o to aby właśnie na łamach „Głosu Młodych” — co niniejszym czynimy — zwrócić się z apelem do Czytelników

(Dokończenie na str. 5)



PONIEDZIAŁEK I PIĄTEK  
godzina 11.00 — 13.00



51-51

Z UDZIAŁEM I SEKRETARZA KW PZPR — WIESŁAWA SKRZYDEŁY

OCENIONO DZIAŁALNOŚĆ PARTII W WSK NA PÓLMETKU KADENCJI

## KONFERENCJA SPRAWOZDAWCZA ORGANIZACJI PARTYJNEJ WSK

Konferencja rozpoczęła się uroczystym wręczeniem legitymacji PZPR siedemnastu pracownikom WSK. Aktu wręczenia dokonał sekretarz KW PZPR Wiesław Skrzydeł.

Po spełnieniu czynności proceduralnych rozpoczęły się obrady. Wprowadzenia do dyskusji doko-

chody 40-lecia PRL, 30-lecia Świdnika. Wyrazem uznania dla załogi WSK, dla jej aktywu społeczno-politycznego było nadanie przez Radę Państwa Orderu Sztandaru Pracy I Klasy we wrześniu ubiegłego roku. Podkreślił ten fakt, towarzysząc Ciebieni w swoim wystąpieniu dzie-

żonych zadań gospodarczych tego roku. Sprawozdanie zawierało również szereg spostrzeżeń dotyczących współpracy organizacji partyjnej z administracją zakładu, organizacjami politycznymi, społecznymi i samorządowymi.

Swoje wystąpienie I sekretarz zakończył wyrazami podziękowania dla członków zakładowej organizacji partyjnej za dotychczasowy włożony wysiłek na rzecz umacniania roli partii w środowisku.

Po wystąpieniu I sekretarza Mieczysława Ciebienia ślusarz z wydziału montażu Stanisław Karwański odczytał zobowiązanie produkcyjne organizacji partyjnej, podjęte 14 lutego dla uczczenia 40 rocznicy PRL, odznaczenia przedsiębiorstwa Orderem Sztandaru Pracy I Klasy, zakładowej konferencji sprawozdawczej i zbliżającej się konferencji wojewódzkiej PZPR. Łącznie 1200 członków partii zobowiązało się do przepracowania jednej wolnej soboty na rzecz Wytwórni.

Zakładowa organizacja partyjna postanowiła wezwać do czynu inne organizacje społeczne i polityczne oraz pozostałych członków załogi. Dodajmy, że apel zakładowej organizacji partyjnej spotkał się już z przychylnym stanowiskiem załogi WSK.

Następnie rozpoczęła się dyskusja. Jako pierwszy głos zabrał tow. Jerzy Szurek pracownik wydziału 210. Wystąpienie swoje



Przerwa w obradach. Z delegatami na Konferencję rozmawia I sekretarz KW, Wiesław Skrzydeł

nał Mieczysław Ciebień wygłaszając referat sprawozdawczy Komitetu Zakładowego.

Sekretarz Ciebień dokonał wieloletniej analizy pracy partyjnej w okresie poprzedzającym kampanię sprawozdawczą, akcentując w pełni uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne w jakich przyszło spełniać partyjne powinności ponad tysiącnej rzeszy członków partii.

"PARTIA MA OBOWIĄZEK SPOJRZEĆ WSTECZ — NIKT NAS W TYM NIE WYRĘCZY!" stwierdził m. in. I sekretarz, — OKRES SPRAWOZDAWCZY JAKOŚCIOWO RÓŻNIŁ SIĘ OD POPRZEDNIEGO, SYTUACJA SPOŁECZNO - POLITYCZNA ZMIENIŁA SIĘ W POŻADANYM KIERUNKU, NIE MNIEJ WYSTĘPUJE WCIĄŻ WIELE ZAGROŹEN I UTRUDNIEN W PEŁNEJ REALIZACJI UCHWAŁ IX NADZWYCAJNEGO ZJAZDU NASZEJ PARTII".

W referacie zawarło się również wiele krytycznych ocen, dotyczących biernych postaw, niekonsekwencji w działaniu, systematyczności pracy ideologicznej, dyscypliny wewnątrzpartyjnej, niezadowolającego wpływu partyjnych inicjatyw na wyniki ekonomiczne przedsiębiorstwa. To-

kując wojewódzkim władzom partyjnym za udzielone Wytwórni w tej sprawie polityczne poparcie.

Referat sprawozdawczy Komitetu Zakładowego zawierał rów-



Na sali obrad

niez wiele akcentów gospodarczych. Między innymi sekretarz Ciebień wskazał najpilniejsze zadania stojące przed kierownictwem przedsiębiorstwa i jego za-

poświęcił zasygnalizowaniu zebrańm niepokoju załogi związanego z brakiem kompletu zamówień na produkcję lotniczą w WSK oraz przewidywanym trudnościom w realizacji zaplanowanej na 1 miliard złotych obniżki kosztów. W tym kontekście tow. Szurek odniósł się krytycznie do przyjętego harmonogramu zaprzestania produkcji motocykli. Jerzy Szurek przypomniał również, iż na przełomie lipca i sierpnia WSK opuści dwumilionowy motocykl — zaapelował o godne uczczenie tego wydarzenia.

Towarzyszka Jadwiga Pietrzak zaapelowała, aby wydziałowe organizacje partyjne więcej uwagi poświęcały dyskusji nad założeniami do projektu ordynacji wyborczej do Sejmu, a następnie zbliżającej się kampanii wyborczej do naszego parlamentu. Wskazała na potrzebę lepszego zaopatrzenia zakładowych placówek gastronomicznych w mięso i przetwory pochodzące z własnego uboju, przeanalizowania wysokości czynszów w bloku rotacyjnym, lepszego dostosowania czasu pracy handlu do potrzeb ludzi pracy oraz zwiększenia ilości wyróżnień i odznaczeń dla wydziałowych aktywistów partyjnych.

Z działalnością, kłopotami i osiągnięciami zakładowego oddziału TPPR zapoznał zebranych tow. Adam Bury, który zaapelował o

podjęcie skuteczniejszych działań na rzecz uaktywnienia pracy tej organizacji w przedsiębiorstwie.

Z kolei tow. Czesław Gielzak przypomniał historię, cele i dokonania Rady Miejskiej PRON. To właśnie za sprawą tej organizacji reaktywowano w Świdniku inicjatywę budowy miejskiego domu kultury, utworzono Społeczny Komitet Budowy Domu Kultury i Społeczny Komitet Pomocy Szkole. Organizacja ta aktywnie włączyła się do pracy wychowawczej młodzieży szkolnej. Podejmuje działalność integrującą społeczeństwo, dzięki

rzające do eliminowania zagrożeń dla naszego ustroju. Zaapelował także, aby wozem lat ubiegłych reaktywować zakładowe manife stacje pokojowe.

Konferencja Sprawozdawczy zakładowej organizacji partyjnej stała się okazją dla dyrektor przedsiębiorstwa tow. Andrzeja Zeha do dokonania oceny realizacji zadań planowych w 1984. Miniony rok był korzystny dla załogi i zakładu. Plan roczny za stał wykonany z nadwyżką. Ekspert naszyczych wyrobów do II obrotu planicznego nie osiągnął założonej wielkości. Zwiększył się eksport do I obszaru. Plan



O problemach poruszanych na Konferencji dyskutowano także w czasie przerw w obradach.

czemu systematycznie topnieją szeregi ludzi wyczekujących i stojących na uboczu o czym mieliśmy już okazję przekonać się podczas ubiegłorocznych wyborów do rad narodowych. Aktualnie do najważniejszych zadań PRON należy sprawne przeprowadzenie konsultacji założeń wyborczych do Sejmu, kampanii wyborczej i wyborów.

O sytuacji w dziedzinie inwestycji przedsiębiorstwa i trudnościach w realizacji nowych zadań gospodarczych mówił tow. Witold Terlecki. Natomiast sekretarz OOP w wydziale 400, tow. Józef Mazurek przypomniał o potrzebie utworzenia w ZST kierunku kształcącego w zawodzie ręczna obróbka plastyczna metali.

Głos w dyskusji zabrał także weteran ruchu robotniczego, tow. Alfred Krupa, który postawił wniosek o podjęcie szerszych działań na rzecz jednolitości ludzi pracy. „Jeśli chcemy być liczącym się partnerem na arenie międzynarodowej, musimy walczyć o jedność, spokój społeczny i wiarygodność. Są to zadania dla klasy pracującej!”. Przypomniał także, iż tylko socjalizm daje nam pełne prawo do pracy i jednakowego traktowania wszystkich ludzi. Mając to na uwadze, należy zwiększyć wysiłki zmie-

produkcji motocykli nie został wykonany z powodu braku pełnego zabezpieczenia w silniki. Następnie zauważalny wzrost płac, stabilizacja i integracja załogi, choć nadal utrzymuje się niedobór zatrudnienia, który w minionym roku pokryliśmy dodatkową pracą w godzinach nadliczbowych i w wolne soboty. Znacznie powiększony i unowocześniony został park maszynowy.

Zadania bieżącego roku nie są łatwe. Przewidywany wzrost produkcji w stosunku do ubiegłego roku ma osiągnąć 0,3 proc. Kontynuowane będą prace prowadzące do uruchomienia produkcji śmigłowca W-3 a następnie Kania. Nadal rozwijana będzie działalność na rzecz poprawy warunków pracy i płacy, poprawy sytuacji mieszkaniowej pracowników, lepszego wypoczynku itp.

Problematyka produkcyjna była przedmiotem wystąpienia z-cy dyrektora Zrzeszenia Przemysłu Lotniczego, tow. Zenona Iwanowicza, który przypomniał, że WSK należy do produjących przedsiębiorstw w kraju. Wysoko ocenił opracowane przez naszych konstruktorów nowe śmigłowce — W-3 i PZL Kania, ale jednocześnie zaznaczył, że już teraz trzeba rozpocząć prace nad nowymi modelami śmigłowców. WSK na-

(Dokończenie na str. 3)



Referat sprawozdawczy KZ wygłasza sekretarz Mieczysław Ciebień

warzysz Ciebień podkreślił, że partia ma stać na czele, powinna inspirować i wymuszać pożądane zmiany gospodarcze i społeczne. W okresie sprawozdawczym zakładowa organizacja partyjna głęboko angażowała się w kampanię wyborczą do Rad Narodowych, samorządów, ob-

łoga, w tym potrzebę stałej modernizacji produkcji, podnoszenia wydajności pracy, oszczędności na każdym stanowisku pracy, stałej troski o jakość wyrobów, właściwe wykorzystanie kadry przedsiębiorstwa, ograniczenia marnotrawstwa. Działania te powinny zagwarantować realizację zagro-



Zobowiązanie produkcyjne organizacji partyjnej składa Stanisław Karwański. Zdjęcia: Włademar Wawrzyszko







